Башкортостан РеспубликаЬы
Миэкэ районы муниципаль районыц сельского поселения Миякинский

сельсовет муниципального района

Администрация

Миэкэ ауыл
советы ауыл билэмэЬе

хакимиэте Республики Башкортостан
Миякинский район

К А Р А Р П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«28» июль 2020 й. № 147 «28» июль 2020 г.

О внесении изменений в постановление № 5 от 13.01.2020 г. «Об
утверждении муниципальной программы «Формирование современной

городской среды на территории сельского поселения Миякинский
сельсовет МР Миякинский район РБ на 2018-2024 годы»»

В целях содействия решению вопросов местного значения, вовлечения
населения в процессы местного самоуправления, создания благоприятных
условий проживания граждан, повышения качества реформирования
жилищно-коммунального хозяйства, проведения благоустройства дворовых
территорий многоквартирных домов и общественных территорий сельского
поселения Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский
район Республики Башкортостан, руководствуясь Федеральным законом от
06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства
Республики Башкортостан от 15.03.2017 года № 88 «О реализации
постановления Правительства Российской Федерации от 10 февраля №169
«Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из
федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на
поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и
муниципальных программ формирования современной городской среды»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В паспорте муниципальной программы «Формирование современной
городской среды на территории сельского поселения Миякинский
сельсовет МР Миякинский район РБ на 2018-2024 годы (далее -
Программа)» в пункте 8 «Прогнозируемые объемы и источники
финансирования муниципальной Программы» слова:

«на 2020 год: 12951,975 тыс.рублей в том числе:
Благоустройство общественных территорий - 10 113,008 тыс. рублей, в том
числе:
- федеральный бюджет- 9438,80929 тыс. рублей;
- бюджет РБ -  192,62876 тыс. рублей;
- местный бюджет-481,57 тыс. рублей.
«Башкирские дворики» 2838,967 тыс.рублей,
в том числе:
-бюджет РБ- 2678, 277 тыс. рублей;
-местный бюджет -  133,91 тыс. рублей;

-внебюджетные средства- 26,78 тыс. Рублей”
Заменить словами:
на 2020 год: 16636,25584 тыс.рублей в том числе:
Благоустройство общественных территорий -  11453,35584 тыс. рублей, в том
числе:
- федеральный бюджет -  9438,80929 тыс. рублей;
- бюджет Р Б - 192,62876 тыс. рублей;
- местный бюджет-506,91779 тыс. рублей.
-местный бюджет (доп. финансирование)-!315,0 тыс. рублей.
«Башкирские дворики» 5182,900 тыс.рублей,
в том числе:
-бюджет РБ- 4889,52829 тыс. рублей;
-местный бюджет -  244,47642 тыс. рублей;
-внебюджетные средства- 48,89529 тыс. рублей.
2. В пункте 7. Объем средств, необходимых на реализацию Программы
графы:
2020 год, в том числе; 12951,975
бюджет Российской Федерации 9438,80929
бюджет Республики Башкортостан 2870,906
местный бюджет 615,48
внебюджетные источники 26,78
Заменить на графы;
2020 год, в том числе; 16636,25584
бюджет Российской Федерации 9438,80929
бюджет Республики Башкортостан 5082,15705
местный бюджет 751,39421
местный бюджет (доп.
финансирование)

1315,0

внебюджетные источники 48,89529
3. В приложении № 1 к муниципальной программе в паспорте

муниципальной подпрограммы «Башкирские дворики» в пункте 8
«Объем и источники финансирования муниципальной подпрограммы»
слова:

на 2020 год -  2838,967 тыс. рублей, из них за счет средств:
а) федеральный бюджет - 0 тыс. рублей;
б) бюджет Республики Башкортостан -  2678,277 тыс.
рублей;
в) местный бюджет -  133,91 тыс. рублей;
г) внебюджетные источники -  26,78 тыс. рублей.
Заменить на:
на 2020 год -  5182,900 тыс. рублей, из них за счет средств:
а) федеральный бюджет - 0 тыс. рублей;
б) бюджет Республики Башкортостан -  4889,52829 тыс. рублей;
в) местный бюджет -  244,47642 тыс. рублей;

г) внебюджетные источники -  48895,29 тыс. рублей.
4. Добавить пункт 4 в подпрограмму «Башкирские дворики»

4. Направление иных межбюджетных трансфертов
Обязательные виды работ по благоустройству дворовых территорий,

на которые направляются иные межбюджетные трансферты.
асфальтирование и (или) ремонт дворовых проездов;
устройство парковочных пространств с нанесением разметки;
устройство (ремонт) тротуаров и пешеходных дорожек;
установка или замена бордюрного камня;
установка сертифицированных детских и (или) спортивных

площадок с безопасным резиновым покрытием;
ограждение, в том числе детской и спортивной площадок, газонов;

озеленение, в том числе посадка деревьев, кустарников и обустройство
газонов;

установка информационного стенда;
устройство зон отдыха (скамеек, урн);
установка контейнерных площадок (без контейнеров);
освещение дворовых территорий;
обустройство систем видеонаблюдения во дворе.
По решению общего собрания собственников помещений в

многоквартирных домах проводятся работы по устройству (ремонту)
отмостки, дополнительному освещению (при необходимости) детской и
(или) спортивной площадок; установке малых архитектурных форм;
реконструкции детских и спортивных площадок, находящихся в
эксплуатации более 10 лет; демонтажу детских и спортивных площадок с
сертифицированным оборудованием и иные виды работ.
Иные межбюджетные трансферты в размере, не превышающем 2 (двух)
процентов от общего объема субсидии, предоставленной сельскому
поселению на реализацию программы “Башкирские дворики” в текущем
году, могут быть направлены на разработку проектно-сметной документации
работ по комплексному благоустройству дворовых территорий
муниципального образования, включенных в адресный перечень
муниципальной программы “Башкирские дворики”

5. Постановление от 25.03.2020 №69 «О внесении изменений в
постановление № 5 от 13.01.2020 г. «Об утверждении муниципальной
программы «Формирование современной городской среды на территории
сельского поселения Миякинский сельсовет МР Миякинский район РБ на
2018-2024 годы»» считать утратившим силу.

6. Добавить приложения 3 и 4 к муниципальной программе
«Формирование современной городской среды сельского поселения
Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район
Республики Башкортостан».

7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
Администрации сельского поселения Миякинский сельсовет МР
Миякинский район РБ в сети «Интернет».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

И.о. главы администрации
сельского поселения М.Ф. Гилязова

Приложение №3 к муниципальной программе
«Формирование современной городской среды
сельского поселения Миякинский сельсовет
муниципального района Миякинский район
Республики Башкортостан»,

Информация

о дворовых территориях СП Миякинкий сельсовет муниципального района Ммякннскнй район Республики Башкортостан, подлежащих благоустройству в период 2020-2024 годов

Наименование
муниципального
образования

сельского
(городского
поселения),

наименование
населенного пункта

адрес дворовой территории
количество дворов, образующих

объект благоустройства (но
паспорту инвентаризации)

занимаемая нлощаль придомовой
территории, кв.м.

количество МКД,
входящих в  состав

количество
благополучатслей

(жителей), чел
планируемые вилы работ Название и стоимость

проекта, тыс рублей

— ■ 5 Ш И

Миякинский М иякинский
сельсовет

с. Киргиз-М ияки, ул. Ш оссейная, д.9
с. Киргиз-М ияки, ул. Ш оссейная, д .1 1;
с. Киргиз-М ияки, ул, Ш оссейная, д .13;
с. Киргиз-М ияки, ул. Ш оссейная, д. 15;
с. Киргиз-М ияки, ул. Ш оссейная, д. 17;
с. Киргиз-М ияки, ул. Ш оссейная, д . 19;
с. Киргиз-М ияки, ул. Гагарина, д. 1
с. Киргиз-М ияки, ул. Комарова, д. 19

1 5661,3 8 215

Асфальтирование проездов и
тротуаров, устройство парковок,
освещение, установка бельевой

площадки, установка контейнерной
площадки, установка

видеонаблю дения, установка
малых архитектурных форм,

обустройство детской  и
спортивной с резиновы м

п окры ти ем  ( 1
часть 1 -го этапа)

“Благоустройство дворовых
территорий, ограниченных

ул. Гагарина, 5 и Шоссейная,
16, 18с. Киргиз-Мияки

Миякинского района РБ".
Стоимость проекта 17405,55
тыс. руб., сумма выделенных
средств на 2020 год 5182,900
тыс. руб. (1 часть 1-го этапа)

ИТОГО 1 5661,3 8 215

Миякинский М иякинский
сельсовет

М иякинский район, с. Киргиз-М ияки, ул.
Комарова, д. № 1, д .№ 3, д .№ 2, д. № 4
М иякинский район, с. Киргиз-М ияки, ул.
Комарова, д. № 5, д .№ 7, д .№ 6, д. № 8
М иякинский район, с. Киргиз-М ияки, ул.
Комарова, д. № 15, д.№ 14, д.№ 9 М иякинский
район, с. Киргиз-М ияки, ул. Комарова, д. № 16,
д .№ 17, с. Киргиз-М ияки, ул. Гагарина, д. № 1а, с.
Киргиз-М ияки, ул. Ш оссейная, д. №21

1 17002,4 15 486

Асфальтирование проездов и
тротуаров, устройство парковок,
освещение, установка бельевой

площадки, установка контейнерной
площадки, установка

видеонаблю дения, установка
малых архитектурных форм,

обустройство детской площ адки с
резиновым покрытием

“Благоустройство дворовых
территорий, ограниченных

улицами Шоссейная, Чапаева,
Комарова, Гагарин и дворовпо
ул. Гагарина, 5 и Шоссейная,

16, 18 с. Киргиз-Мияки
Миякинского района РБ".

Стоимость проекта 17840,35
тыс. руб. (2 этап)

ИТОГО 2 этап 1 17002,4 15 486

2022 год

Миякинский М иякинский
сельсовет

М иякинский район, с. Киргиз-М ияки, ул.
Гагарина, д. № 5, с. Киргиз-М ияки, ул.
Ш оссейная, д. № 16, с. Киргиз-М ияки, ул.
Ш оссейная, д. №  18

3115.5 3 -

Асфальтирование проездов и
тротуаров, устройство парковок,
освещение, установка бельевой

площадки, установка контейнерной
площадки, установка

видеонаблю дения, установка
малых архитектурных форм,

обустройство детской площадки с
резиновым покрытием

"Благоустройство дворовых
территорий, ограниченных

улицами Шоссейная, Чапаева,
Комарова. Гагарин и дворовпо
ул. Гагарина. 5 и Шоссейная.

16, 18 с. Киргиз-Мияки
Миякинского района РБ".

Стоимость проекта 6979,48 тыс
руб. (3 этап)

ИТОГО 3 таи 1 3115,5 3 98

....... ‘............................. ............... г........ 1 : 111111 Й М И Ш Ш Й и 1 1 Н 1 1 Ш 1 1 ! !

Миякинский М иякинский
сельсовет

М иякинский район, с. Киргиз-М ияки, ул.
Ш оссейная, д. № 33,д. № 35, д. № 37, с. Киргиз-
М ияки, ул. Корнеева, д. 1

2320,45 4 153

Асфальтирование проездов и
тротуаров, устройство парковок,

освещение, установка малых
архитектурных форм, установка

контейнерной площадки,
обустройство детской площадки

М иякинский М иякинский
сельсовет

М иякинский район, с. Киргиз-М ияки, ул.
Чапаева, д. № 10 а, №2/1

1 4116,1 2 108

Асфальтирование проездов и
тротуаров, устройство парковок,

освещение, установка малых
архитектурных форм

Миякинский Миякинский
сельсовет

М иякинский район, с. Киргиз-М ияки, ул. С.
Ю лаева, д. №  24

1 1163,8 1 42

Асфальтирование проездов и
тротуаров, устройство парковок,

освещение, установка малых
архитектурных форм

Миякинский М иякинский
сельсовет

М иякинский район, с. Киргиз-М ияки, ул.
Губайдуллина, д. № 142

1 943,6 I 39

Асфальтирование проездов и
тротуаров, устройство парковок,
установка малых архитектурных
форм, установка контейнерной

М иякинский М иякинский
сельсовет

М иякинский район, с. Киргиз-М ияки, ул.
Ш оссейная, д. №27

) 210,1 ■ 21

Асфальтирование проездов и
тротуаров, устройство парковок,

освещение, установка малых
архитектурных форм, установка

контейнерной площадки

ИТОГО S 8754,05 9 363

' ч.v ■;, J. 0 jjgfv^ ( ' / ■ 1 . 2024 год

Миякинский М иякинский
сельсовет

Миякинский район, с. Родниковка, ул. Мира,
Д.№4 1 300,6 1 S2

Асфальтирование проездов и
тротуаров, устройство парковок,

освещение, установка малых
архитектурных форм, установка

контейнерной площадки

Миякинский М иякинский
сельсовет

М иякинский район, с. Родниковка, ул.
Молодежная, д. №1

1 1172,7 1 52

Асфальтирование проездов и
тротуаров, устройство парковок,

освещение, установка малых
архитектурных форм, установка

контейнерной площадки

Миякинский М иякинский
сельсовет

Миякинский район, с. Киргиз-М ияки, ул.
Калинина, д. №3

1 1384,7 1 37

Асфальтирование проездов и
тротуаров, устройство парковок,

освещение, установка малых
архитектурных форм, установка

контейнерной площадки

Миякинский М иякинский
сельсовет

Миякинский район, с. Киргиз-М ияки, пер.
А кмуллы, д. № 2, д. № 4, д. № 6

1 4368,3 3 52

Асфальтирование проездов и
тротуаров, устройство парковок,

освещение, установка малых
архитектурных форм, установка

контейнерной площадки

ИТОГО 4 7226,3 6 193

ВСЕГО 13 47815,55 47 1531

Управляющий делами •' Н.В. Устивнцкая

Приложение №4 к муниципальной программе
«Формирование современной городской среды
сельского поселения Миякинский сельсовет
муниципального района Миякинский район
Республики Башкортостан».

ПЛАН
Перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках Федерального проекта "Формирование комфортной городской среды" на территории СП Миякинский

сельсовет МР Миякинский район Республики Башкортостан на 2018 -2024 гг.

№ п/п
Наименование

муниципального
образования

наименование
ССЛЬСКОГО

(городского
поселения),

наименование
населенного

пункта

юридический адрес
общественной
территории

название общественной
территории (площадь,

набережная, улица, пешеходная
зона, сквер, парк)

Наименование проекта занимаемая
площадь, га

количество
благополучател

ей
(позенциальны
е посетители),

чел

стоимость проекта,
тыс. руб. виды работ

1 М и я к и н с к и й
с. К и р ги з-

М и я к и

с. К и р ги з-
М и я к и , ул .

Л е н и н а , 25 к. 1
С к в е р

2018-2019 гг.,
" Благоустройство сквера
по ул. Ленина, 25 к.1 с.
Киргнз-Миякн МР
Миякинский район
Республики
Башкортостан"

5,651 8712 6 843 ,29991

2 0 1 8 -2 0 1 9  го д - р е м о н т  с т ел ы , о б н о в л е н ы
п о ст а м е н т ы  п о д  б ю с т ы  Г ер о ев , п ер ел о ж ен а
тр о т у ар н а я  п л и тк а , о т р е м о н т и р о в а н ы  вход н ы е
во р о та , п р о л о ж е н ы  ка б е л я  э л ек тр о с н аб ж е н и я ,
в ы п о л н ен ы  р а б о т ы  п о  о зе л е н е н и ю ,
у с т а н о в л е н ы  у л и ч н ы е  ф о н а р и  « П у ш к и н -2 » -3 8
ш т ., у с т а н о в л е н о  о б о р у д о в ан и е  ф о н тан а ,
у с т а н о в л е н ы  с к а м ь и  -6  ш т ., у р н ы  6 ш т.

2 М и я к и н с к и й
с . К и р ги з-

М и я к и

с. К и р ги з-
М и я к и , ул.

Ш о с с ей н а я , 1 А

П а р к  К у л ь ту р ы  и
о т д ы х а

2019 г., "Ремонт
асфальтобетонного
покрытия парка культуры
и отдыха с. Киргиз-Мняки
муниципального района
Республики
Башкортостан" 2020 г.,
"Благоустройство парка
культуры и отдыха по ул.
Шоссейная 1А в с. Киргиз-
Мняки МР Миякинский
район РБ (П этап)

4 ,7 1 0 2 8712

2 0 1 9  год-
3 9 4 6 ,5 5 4 8 2
2 0 2 0  го д  -
10113 ,008

2 0 1 9  г. - р е м о н т  а сф ал ь т о б е т о н н о го  п о кр ы ти я ,
у с т а н о в к а  б о р д ю р о в  (в  р а м к а х  I -й  этап а);
2 0 2 0 -2 0 2 2  гг ,- р е м о н т  асф ал ь т о б е т о н н о го
п о к р ы т и я , у с т а н о в к а  б о р д ю р о в , у с тр о й с тв о
д е т с к о й  и  с п о р т и в н о й  п л о щ ад к и , у с тр о й с тв о
тр и б у н , м а л ы х  а р х и т е к т у р н ы х  ф о р м , урн ,
с к а м е й  (в  р а м к а х  II и  111 этап а );
2 0 2 3 -  2 0 2 4  гг. -у с т а н о в к а  а т тр а к ц и о н о в  и
а в т о го р о д к а  (  в р а м к а х  IV -ro  этап а )

3 М и я к и н с к и й
с. К и р ги з -

М и я к и

с. К и р ги з-
М и я к и , ул.
Л е н и н а , 28

(п л о щ а д ь  п еред
С Д К )

П л о щ а д ь 0 ,8 8712 60 0 0

У с т р о й с т в о  т р о т у ар н о й  п л и тк и , у с т ан о в к а
м а л ы х  а р х и т е к т у р н ы х  ф о р м , о с в е щ е н и е  в

2 0 2 4  гг.

Управляющий делами Н.В. Устивицкая